



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

---

Olsztyn, dnia piątek, 16 lutego 2024 r.

Poz. 1150

### SPRAWOZDANIE NR 1/2024 STAROSTY PISKIEGO

z dnia 5 stycznia 2024 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Powiatu Piskiego w 2023 r.**

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz zgodnie z art. 38a ust. 1 i 5 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526.), Zarządzeniem Nr 4/2022 Starosty Powiatu Piskiego z dnia 4 lutego 2022 roku została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku:

1. Andrzej Nowicki - Starosta - przewodniczący Komisji,
2. Marek Wysocki - Wicestarosta - członek Komisji,
3. Irena Jatkowska - Radna - członek Komisji,
4. Paweł Szczech - Radny - członek Komisji,
5. Krzysztof Mukosiej - Kierownik Stacji Ratownictwa Wodnego Pisz - Łupki - członek Komisji.

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pisz, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Pisz, oraz prokurator wskazany przez Prokuraturę Okręgową w Olsztynie.

Realizacja zadań Komisji następuje zgodnie z „Rocznym planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku”. Zgodnie z przyjętą zasadą pracy, posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbywają się w zależności od potrzeb.

#### **Plan pracy Komisji na 2023 r. obejmował następujące zagadnienia:**

1. Przyjęcie planu prac Komisji na rok 2023 r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2023 w części dotyczącej utrzymania porządku i bezpieczeństwa.
3. Sytuacja osób bezdomnych z terenu powiatu piskiego.
4. Posiedzenie wyjazdowe komisji (wg potrzeb) nt. „Bezpieczny powiat” mające na celu wypracowanie procedur działania podnoszących wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu oraz wzrost realnego bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób przebywających na jego terenie.
5. Posiedzenie w jednej ze szkół z KP Policji i dyrektorami szkół w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, a zwłaszcza dzieci i młodzieży.

6. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w roku 2022 r. oraz zadań podejmowanych przez samorzządy gminne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku na terenie gmin.

7. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie za 2022 r.

8. Działania na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie piskim.

9. Współpraca Policji z samorządami gminnymi z terenu powiatu piskiego.

10. Realizacja „Razem Bezpieczniej” na terenie powiatu piskiego - rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań.

11. Propagowanie bezpiecznych zachowań n.: czadu; bezdomnych; wypalania traw; dopalaczy; zachowań podczas gwałtownych burz, huraganów, silnych wiatrów, nawałnic; terroryzmu, zasad bezpiecznego grzybobrania; bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych latem i zimą i innych wg potrzeb i zaistniałych sytuacji niebezpiecznych.

Informuję, że w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie piskim podejmowane działania na szczeblu powiatu mają głównie na celu stworzenie forum dbającego o bezpieczeństwo i porządek publiczny. Dlatego też, wszystkie programy na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego są przejawem strategii profilaktycznej, stawiającej sobie za cel pomniejszenie ilości naruszeń podstawowych norm prawnych, opanowanie przestępczości, przezwyciężenie patologii społecznej.

Wychodząc z powyższej strategii, realizujemy działania poprzez szeroko pojętą profilaktykę. W naszych działaniach staramy się uzmysłwić mieszkańcom naszego powiatu, że problem zwalczania przestępczości jest problemem społecznym i że wielkim błędem jest postrzeganie tego zagadnienia jako obowiązku wyłącznie Policji. Zdajemy sobie sprawę, że Policja, jako wyspecjalizowana jednostka posiada najgłębsza wiedzę o zagrożeniach, metodach działania sprawcy oraz sposobach przeciwdziałania przestępczości. Dlatego wiedzę tą przekazujemy społeczeństwu w realizowanych programach i akcjach prewencyjnych.

Ciągle analizujemy skuteczność prowadzonych działań. Ulegają one modyfikacji oraz wznawiamy zgodnie z oczekiwaniami społeczeństwa nowe działania prewencyjne.

Jeszcze raz podkreślić należy, że Policja sama bez udziału innych podmiotów nie jest w stanie prowadzić tak szeroko zakrojonych działań prewencyjnych. Dlatego z pełną świadomością jesteśmy otwarci na każdą współpracę inicjowaną przez inne podmioty, które przyczynią się na rzecz bezpieczeństwa naszej społeczności.

#### **W 2023 roku zrealizowano:**

1. Styczeń - przedstawiono Komisji Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pisz i Radzie Powiatu Pisz - Sprawozdanie Nr 1/2023 z dnia 12 stycznia 2023 roku z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Powiatu Piskiego w 2022 roku.

2. 16 marca 2023 roku w Hotelu nad Piszą w Piszcu odbyła się konferencja pn. „Współczesne zagrożenia dzieci i młodzieży”. Organizatorem była Komenda Powiatowa Policji w Piszcu oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Piszcu. Patronat nad tym wydarzeniem objął Wojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Artur Chojecki. Przedsięwzięcie to sfinansował Starosta Powiatu Piskiego. Konferencja adresowana była do policjantów oraz przedstawicieli instytucji z powiatu piskiego na co dzień pracujących z dziećmi i młodzieżą. W wydarzeniu tym uczestniczyli zaproszeni goście. Wśród nich byli: pan Jerzy Małecki- Poseł na Sejm RP, pan Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Mazurski, pan nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, pan Janusz Dzisko Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Olsztynie oraz pan Andrzej Nowicki Starosta Powiatu Piskiego. Wykładów wysłuchali Komendanci Miejscy i Powiatowi oraz policjanci z garnizonu warmińsko-mazurskiego zajmujący się sprawami nieletnich oraz profilaktyką społeczną. Licznie przybyli też dyrektorzy, pedagodzy i psychologowie ze szkół z powiatu piskiego, kuratorzy sądowi, pracownicy ośrodków pomocy społecznej i przedstawiciele innych placówek podejmujących na co dzień działania ukierunkowane na zapewnienie dzieciom i młodzieży szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

3. 7 marca 2023 roku odbyły się Powiatowe Eliminacje na Wojewódzką Olimpiadę Wiedzy o Bezpieczeństwie Powszechnym. Celem olimpiady jest popularyzowanie problematyki bezpieczeństwa i ochrony ludności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych jak również przygotowanie młodzieży do racjonalnych zachowań w obliczu zagrożeń cywilizacyjnych i kształtowanie świadomości i postaw a przede wszystkim przygotowanie młodego pokolenia na przeciwstawianie się realnym i potencjalnym zagrożeniom związanym z występowaniem klęsk żywiołowych i innych niebezpieczeństw wywołanych siłami natury lub działalnością człowieka oraz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w tych zdarzeniach. W Olimpiadzie OC wzięło udział 6 szkół z terenu powiatu piskiego. Zwycięzcy powiatowych eliminacji - zespół 2 osobowy z Liceum Ogólnokształcącego w Pisz Z zakład Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku reprezentował powiat piski na olimpiadzie wojewódzkiej w Olsztynie.

4. 28 marca 2023 roku, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pisz otrzymała nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Używany pojazd pożarniczy trafił do Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejsunach. Samochody oficjalnie przekazano podczas uroczystej zbiórki. Uroczystość poprowadził Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pisz mł. bryg. Andrzej Paprota. Błażej Poboży, Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji w asyście Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Artura Chojeckiego i nadbryg. Tomasza Komoszyńskiego, Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Olsztynie wręczył w imieniu Prezydenta RP i Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji odznaczenia państwowe i resortowe wyróżniającym się strażakom. Podczas uroczystości Powiat Piski reprezentowali Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz Irena Jatkowska oraz dr Waldemar Brenda z ramienia Zarządu Powiatu w Pisz.

5. 20 i 21 kwietnia 2023 roku odbył się „Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”. Były to powiatowe eliminacje do finału Wojewódzkiego Turnieju Motoryzacyjnego 2023. Konkurs ten miał na celu popularyzację wśród dzieci i młodzieży szkolnej przepisów o ruchu drogowym oraz kształtowanie nawyków właściwego zachowania na drodze zarówno w charakterze pieszych, jak i kierujących. Nad prawidłowym jego przebiegiem czuwali pracownicy Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pisz i policjanci piskiej drogówki, którzy oceniali zawodników i czuwali nad prawidłowym przebiegiem poszczególnych etapów turnieju. Skrupulatnie sprawdzali technikę jazdy zawodników, a przy tym wspomagali uczestników posiadaną wiedzą w zakresie przepisów ruchu drogowego. W pierwszym dniu turnieju uczestnikami byli uczniowie szkół podstawowych. Najlepszymi okazali się: grupa młodsza: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Orzyszu, Szkoła Podstawowa w Kożuchach, Szkoła Podstawowa w Trzonkach; grupa starsza: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okartowie, Szkoła Podstawowa w Białej Piskiej, Zespół Szkół Katolickich w Pisz. Drugiego dnia odbył się turniej motoryzacyjny. Wzięły w nim udział trzy drużyny reprezentujące szkoły ponadpodstawowe z powiatu piskiego. Ostatecznie najlepszymi okazali się: Zespół Szkół Leśnych w Rucianem Nidzie, którzy to reprezentowali Powiat Piski na szczeblu wojewódzkim.

6. Powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” odbyły się we wtorek, 9 maja 2023 roku w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Pisz. Spośród piętnastu uczestników w trzech kategoriach wiekowych, dziewięciu przeszło do rozgrywek finałowych, w których zmierzyli się z wiedzą pożarniczą w formie eliminacji ustnych. Zwycięzcy turnieju z każdej grupy wiekowej reprezentowali powiat piski na eliminacjach wojewódzkich w Olsztynie. Marek Wysocki Wicestarosta Piski wraz ze Zbigniewem Włodkowskim Burmistrzem Orzysza uhonorowali uczestników powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej nagrodami rzeczowymi oraz pamiątkowymi dyplomami.

7. 16 maja 2023 roku w uroczystym apelu z okazji Dnia Strażaka udział wzięli funkcjonariusze oraz pracownicy korpusu służby cywilnej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pisz, a także zaproszeni goście. Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi Jerzy Małecki Poseł na Sejm RP a jednocześnie Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pisz; Sylwia Jaskulska - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego; nadbryg. Tomasz Komoszyński Warmińsko-Mazurski Komendant Wojewódzki PSP; Marek Wysocki Wicestarosta Piski; dr Waldemar Brenda - Członek Zarządu Powiatu w Pisz oraz przedstawiciele samorządów gminnych, służb mundurowych oraz instytucji współpracujących. Podczas uroczystego apelu wręczone zostały odznaki „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej”, medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, awanse na wyższe stopnie służbowe w poszczególnych korpusach. Postanowieniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, brązową odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” otrzymał: Marek Wysocki Wicestarosta Piski.

8. 10 czerwca 2023 roku w Okartowie miał miejsce jubileusz 45 rocznicy powstania Mazurskiej Służby Ratowniczej. Samorząd powiatowy reprezentowali Andrzej Nowicki - Starosta Piski oraz Marek Wysocki - Wicestarosta Piski. Gratulacje z okazji szacownego jubileuszu oraz okolicznościowe upominki na ręce Krzysztofa Kornasia Komandora Mazurskiej Służby Ratowniczej w Okartowie złożył Andrzej Nowicki Starosta Piski wraz z Jerzym Małeckim Posłem na Sejm RP. Wicestarosta Marek Wysocki został natomiast wyróżniony specjalnym, jubileuszowym podziękowaniem. Na wniosek Andrzeja Nowickiego Starosty Piskiego, Mazurska Służba Ratownicza w Okartowie została wyróżniona Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego. We współpracy z OSP Drozdowo-Zastrużne oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Piszcu przeprowadzone zostały pokazy ratownicze. Mazurska Służba Ratownicza od 45. lat czuwa nad bezpieczeństwem wodniaków. Bezpośredni impuls do jej powołania dała tragedia z czerwca 1978 r., kiedy to w Śniardwach utonęło ośmioro uczestników harcerskiego obozu żeglarskiego. Pierwsi ratownicy wywodzili się z klubów żeglarskich na południu Polski. Stację MSR zorganizowano na północno-wschodnim brzegu Śniardw, w Okartowie. Obserwator ma stąd w zasięgu wzroku najniebezpieczniejszą część akwenu. Wszystkie obiekty i urządzenia w stacji wykonywano we własnym zakresie, a na pierwsze patrole wypływano drewnianymi żaglówkami. Od tych pionierskich czasów wiele się zmieniło. Dziś Mazurska Służba Ratownicza dysponuje nowoczesnym sprzętem, umożliwiającym prowadzenie akcji o każdej porze roku i w każdych warunkach pogodowych. Pod opieką ratowników pozostaje cała południowa część systemu Wielkich Jezior Mazurskich. Swoim działaniem MSR obejmuje rejon południowych Jezior Mazurskich ze szczególnym uwzględnieniem jeziora Śniardwy, współdziałając z wszystkimi organizacjami związanymi z ratowaniem życia ludzkiego: Policją, Strażą Pożarną, Pogotowiem Ratunkowym, MOPR czy lokalnymi oddziałami WOPR. Mazurska Służba Ratownicza prowadzi swoją działalność przez cały rok, a dyżury są całodobowe. Członkowie tej służby to doświadczeni oficerowie żeglugi, nurkowie i ratownicy, którzy w każdych warunkach atmosferycznych, w dzień lub w nocy, mogą iść do akcji aby ratować życie ludzkie. Obecną obsadę stanowi ośmiu ratowników etatowych oraz około 140 wolontariuszy. MSR posiada kilkanaście pojazdów oraz łodzi ratowniczych, specjalistyczny sprzęt ratowniczy (m.in. sonary czy specjalne poduszki do podnoszenia zatopionych łodzi z dna). Dysponuje też ciężkim sprzętem służącym do wykonywania wszelkich prac wodnych oraz wydobywania zatopionych pojazdów i łodzi.

9. W dniu 22 czerwca 2023 roku na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pisz zaopiniowano pozytywnie: „Informację o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu i funkcjonowania sił ratowniczych w 2022 roku.” i „Informację dotyczącą zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie oraz realizacji zadań przez Komendę Powiatową policji w 2022 roku”.

10. W sezonie zimowym 2023/2024, od dnia 1 listopada 2023 r. do dnia 31 marca 2024 r. w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego funkcjonuje bezpłatna, całodobowa infolinia dla osób bezdomnych. Pod numerem telefonu 800 165 320 osoby zainteresowane mogą uzyskać informacje na temat miejsc noclegowych, jadłodajni oraz punktów udzielania pomocy rzeczowej, finansowej, prawnej i medycznej na terenie całego województwa warmińsko-mazurskiego. Informację o infolinii rozpropagowano na terenie powiatu piskiego

11. Starosta Powiatu Andrzej Nowicki w 2023 roku uczestniczył w wielu konferencjach i wideokonferencjach organizowanych przez Związek Powiatów Polskich. Pan Starosta uczestniczył w posiedzeniach Zarządu i w posiedzeniach Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Wideokonferencje obejmowały m.in. zagadnienia dotyczące:

- pracy nad projektami rozporządzeń Ministra Zdrowia;
- pracy nad projektami rozporządzeń Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.

**Plan pracy Komisji na 2024 r. obejmuje następujące zagadnienia:**

1. Przyjęcie planu prac Komisji na rok 2024 r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2024 w części dotyczącej utrzymania porządku i bezpieczeństwa.
3. Sytuacja osób bezdomnych z terenu powiatu piskiego.

4. Posiedzenie wyjazdowe komisji (wg potrzeb) nt. „Bezpieczny powiat” mające na celu wypracowanie procedur działania podnoszących wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu oraz wzrost realnego bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób przebywających na jego terenie.

5. Posiedzenie w jednej ze szkół z KP Policji i dyrektorami szkół w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, a zwłaszcza dzieci i młodzieży.

6. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w roku 2023 r. oraz zadań podejmowanych przez samorządy gminne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku na terenie gmin.

7. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie za 2023 r.

8. Działania na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie piskim.

9. Współpraca Policji z samorządami gminnymi z terenu powiatu piskiego.

10. Realizacja „Razem Bezpieczniej” na terenie powiatu piskiego - rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań.

11. Propagowanie bezpiecznych zachowań nt: czadu; bezdomnych; wypalania traw; dopalaczy; zachowań podczas gwałtownych burz, huraganów, silnych wiatrów, nawałnic; terroryzmu, zasad bezpiecznego grzybobrania; bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych latem i zimą i innych wg potrzeb i zaistniałych sytuacji niebezpiecznych.

Starosta Piski  
mgr Andrzej Nowicki